
 

 

 

 
 

 

 

                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

 от 11.08.2025                            г. Оха № 731 

 
 

О внесении изменений в постановление от 30.06.2025 № 601 «Об 

утверждении состава межведомственной Рабочей группы по оказанию 

поддержки и помощи участникам и членам семей участников специальной 

военной операции при администрации Охинского муниципального округа» 

 
В целях организации межведомственного взаимодействия по оказанию 

поддержки и помощи участникам и членам семей участников специальной 

военной операции, для оптимизации механизмов муниципального 

управления и их совершенствования для создания комфортных условий и 

оказания содействия в решении бытовых вопросов и вопросов 

жизнедеятельности,  предоставляемой на основании обращений участников и 

членов семей специальной военной операции, руководствуясь статьёй 32 

Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1.  Внести изменения в состав  межведомственной рабочей группы по 

оказанию поддержки и помощи участникам и членам семей участников 

специальной военной операции при администрации Охинского 

муниципального округа, изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

интернет-сайте администрации www.adm-okha.ru. 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа      

Н.В. Нуйкину. 

 
 

Главы Охинского муниципального округа                                      Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение 

                                                                       УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации  

Охинского муниципального округа 

от  11.08.2025 № 731 

 

 

СОСТАВ  

межведомственной Рабочей группы по оказанию поддержки и помощи 

участникам и членам семей специальной военной операции при 

администрации Охинского муниципального округа 

 

Глава Охинского муниципального округа, 

председатель 

              Е.Н. Михлик 

 

Заместитель главы администрации 

Охинского муниципального округа, 

заместитель председателя 

 Н.В. Нуйкина 

   

Старший специалист 1 разряда отдела по 

связям с общественностью, населением и 

территориальному управлению, секретарь 

 

Председатель Собрания Охинского 

муниципального округа  

 В. С. Горбач    

 

 

 

Н.И. Бибик 

   

Первый заместитель главы администрации  

Охинского муниципального округа 

 И.А. Шальнёв 

   

Заместитель главы администрации   М.А. Земцова 

Охинского муниципального округа   

 

Директор департамента архитектуры, 

земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского муниципального  

округа 

 

Заместитель директора, начальник отдела 

управления муниципальным имуществом 

департамента архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации 

Охинского муниципального округа 

 

Заместитель  главы администрации 

Охинского муниципального округа, 

Директор департамента социального 

 

 

 

 

 

Д.В. Терёхин 

 

  

 

 

 М.А. Гринченко 

 

 

 

 

 

 

А.Э. Исаева 

 



развития  

 

Начальник отдела по связям с 

общественностью, населением и 

территориальному управлению 

администрации Охинского муниципального  

округа  

 

Ж. В. Хрестина          

 

И.о. начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства, муниципальных 

транспорта, энергетики и связи 

администрации Охинского муниципального  

округа 

 Зиганшина Э.А. 

Специалист 1 разряда  структуры                                      

обеспечивающей госполномочия по 

оказанию  

гражданам бесплатной юридической 

помощи 

 

  

     А.Ю. Терентьева 

Социальный координатор Филиала                                     

Государственного фонда поддержки  

участников СВО «Защитники Отечества»                                 

 

               Е.А. Орос 

 

Военный комиссар г. Оха и охинского 

района (по согласованию) 

 

Начальник отделения по Охинскому району 

государственного казенного учреждения 

«Центр социальной поддержки Сахалинской 

области» (по согласованию) 

 К.А. Бормотов 

 

 

Е.А. Курильская 

 

Главный врач ГБУЗ «Охинская ЦРБ»                 

(по согласованию) 

  

Н.Ф. Рубанов 

   

Директор областного казенного учреждения 

«Охинский» центр занятости населения»     

(по согласованию) 

 Е.Н. Иванова 

Начальник МКУ «Управление капитального                          

 строительства Охинского муниципального   

округа (по согласованию) 

 

 

 П.Л. Лоскутов 

Директор МКП «Охаавтотранс» Охинского                            

муниципального округа(по согласованию) 

 

 И.В. Гринченко 



Директор МУП «ОКХ»  Охинского                                       

муниципального округа (по согласованию)           

 

 М.Х. Мадалиев 

Директор МКП «ЖКХ»  Охинского                                          

муниципального округа (по согласованию)           

    

 

 А.А. Шмыров 

       

Директор ОАО «Сахалиноблгаз» Охинского                           

муниципального округа (по согласованию)           

 

 

 А.В. Мартынов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


